
2025 年 9 月 30 日 

南海電気鉄道株式会社 

 

「NANKAI オンデマンドバス」実証事業（第三弾）の内容変更について 

 

 

 堺市（市長：永藤 英機）、南海電気鉄道株式会社（代表取締役社長：岡嶋 信行）、南海バス株式会

社（取締役社長：鈴木 一明）、ネクスト・モビリティ株式会社（代表取締役社長：日高 悟）は、

2024 年 9月に「NANKAI オンデマンドバス」の実証事業（第三弾）の実施を発表し、同年 10月から

2025 年 2月までの 5ヶ月間をフェーズ 1として運行してまいりました。 

このたび、当初予定していた 2025 年 11 月から 2026 年 10 月までのフェーズ 2につきましては、こ

れまでの実証結果や他地域の運行実績を踏まえた検証を前倒しして実施することとしたため、運行を見

送ることといたしました。 

現在、オンデマンドバスのほか既存の公共交通手段も含めて、泉北ニュータウン地域における交通利

便性をいかに維持・向上していくかという観点で、今後の社会情勢を踏まえた検証を行っております。 

運行をご期待いただいておりました地域の皆様におかれましては大変申し訳ございませんが、何卒ご

理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

【参考】「NANKAI オンデマンドバス」第三弾実証事業（2024 年 9月 11日のニュースリリース） 

https://www.nankai.co.jp/lib/company/news/pdf/240911_1.pdf 

 

以上 

 

https://www.nankai.co.jp/lib/company/news/pdf/240911_1.pdf

